
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

O ČINNOSTI VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

Č.J.    174/2023                                                               V NERATOVICÍCH 26.9.2023 

 

 

Mateřská škola Harmonie Neratovice, V Olšinkách 700, okres Mělník                                                                      

V Olšinkách 700, Neratovice 27711                                                                                                                                                              

IČO: 750 01 497                                                                                                                                                                                        

tel.: 315 688 673-4, mobil: 602 218 831                                                                                                                                           

e-mail: harmonie@ms-neratovice.cz                                                                                                                                                        

www. ms-neratovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

datová schránka: 83pkq8d 

 



OBSAH  

 

 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................................................................................. 1 

2. Charakteristika školy ................................................................................................................................................................... 3 

3. Personální zabezpečení činnosti školy .................................................................................................................................. 6 

4. Demografický vývoj počtu dětí ................................................................................................................................................ 9 

6. Hodnocení vzdělávacího procesu .......................................................................................................................................... 13 

7. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování ..................................................................................... 18 

8. Další vzdělávání pracovníků školy ....................................................................................................................................... 21 

9. Další aktivity školy....................................................................................................................................................................... 32 

10. Spolupráce s dalšími organizacemi .................................................................................................................................... 35 

11. Prezentace školy na veřejnosti ............................................................................................................................................. 38 

12. Škola v projektech ..................................................................................................................................................................... 42 

13. Výsledky kontrolních činností, hospodaření školy ..................................................................................................... 45 

14. Hospodaření školy ..................................................................................................................................................................... 47 

15. Závěr ................................................................................................................................................................................................ 48 



 

1 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy: Mateřská škola Harmonie Neratovice, V Olšinkách 700, okres Mělník 

Sídlo školy: V Olšinkách 700, 27711 Neratovice  

Identifikátor zařízení (IZO ředitelství): 600046974 

Zřizovatel: Město Neratovice, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice  

Právní forma organizace: příspěvková organizace 

 

IČO: 750 01 497 

 

Telefon: 315 688 673 

 

Adresa pro dálkový přístup: harmonie@ms-neratovice.cz 

Informace o škole: www.ms-neratovice.cz 

Datová schránka: ID: 83pkq8d 

 

Vedení školy 
 

Pracovní pozice 

   

Mgr. POLÍVKOVÁ Šárka 
 

ředitelka – statutární zástupce 

JEDLIČKOVÁ Martina 
 

osoba pověřená zastupováním 

SVOBODOVÁ Petra 
 

ekonomka školy  

ZIKOVÁ Lucie 
 

hospodářka školy 

 

Provozní doba odloučených 

pracovišť 

 
školní rok 2022/2023 

   

MŠ Sluníčko 
 

6,30 -   16,30 hod. 

MŠ Písnička 
 

6,30 -   16,30 hod. 

MŠ U Rybiček 
 

6,30 -   17,00 hod. 

MŠ Čtyřlístek 
 

6,30 -   16,30 hod. 

MŠ Berušky 
 

6,30 -   16,00 hod. 

MŠ Kaštánek 
 

6,30 -   16,30 hod. 

MŠ Zahrádka 
 

6,30 -   16,00 hod. 

http://www.ms-neratovice.cz/


 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce „Harmonie slaví a všichni se baví“- 20.5.2023 

Organizační struktura  

Mateřské školy Harmonie Neratovice 2022/2023 



 

 

3 

2. Charakteristika školy 
Mateřská škola Harmonie Neratovice, V Olšinkách 700, okres Mělník je od 1. 1. 2003 

příspěvkovou organizací města Neratovice. V roce 2023 slaví naše škola významné výročí 

20. let od svého založení. Mateřská škola Harmonie Neratovice je jedna škola, která pod 

sebou slučuje sedm pracovišť škol a školních jídelen. Šest pracovišť naší školy je strategicky 

rozmístěno po městě Neratovice. Jedná se většinou o sídlištní školy, které jsou propojené 

s infrastrukturou města a disponují velkými, nově revitalizovanými zahradami. Pracoviště 

mateřské školy Kaštánek má bezbariérový přístup. Jedno pracoviště je v místně příslušné obci 

Mlékojedy. Jedná se o školu vilkového typu. Pracoviště naší školy tak tvoří poměrně hustou 

a rovnoměrně rozmístěnou síť mateřských škol, a plně tak uspokojují potřeby obyvatel našeho 

města i spádových obcí. 

Odloučená pracoviště Mateřské školy Harmonie Neratovice, zapsaná ve školském 

rejstříku: 

Mateřská škola a Školní jídelna Sluníčko, Hamplova 1104, Neratovice 

Mateřská škola a Školní jídelna Písnička, ul. OSN 1033, Neratovice 

Mateřská škola a Školní jídelna U Rybiček, Kojetická 1055, Neratovice 

Mateřská škola a Školní jídelna Čtyřlístek, Dr. E. Beneše 1155, Neratovice 

Mateřská škola a Školní jídelna Berušky, Mlékojedy 120, Neratovice  

Mateřská škola a Školní jídelna Zahrádka, V Olšinkách 700, Neratovice 

Mateřská škola a Školní jídelna Kaštánek, Dr. E. Beneše 1156, Neratovice 

 

Vedoucí odloučených pracovišť školy   

  

MŠ Sluníčko Kšírová Jana 

MŠ Písnička  Dostálová Michaela, Dis. 

MŠ U Rybiček Novotná Michaela, Dis. 

MŠ Čtyřlístek Bc. Jana Horáková 

MŠ Berušky  Svatošová Jindra 

MŠ Zahrádka   Jedličková Martina 

MŠ Kaštánek  Flíčková Milada 

 

 



 

 

4 

Vedoucí odloučených pracovišť jídelny  

  

ŠJ Sluníčko Mašková Kristýna 

ŠJ Berušky  Mašková Kristýna 

ŠJ U Rybiček Mašková Kristýna 

ŠJ Čtyřlístek Hofmanová Ilona 

ŠJ Písnička Hofmanová Ilona 

ŠJ Zahrádka   Hofmanová Ilona 

ŠJ Kaštánek  Hofmanová Ilona 

  

 

Maximální kapacita školy dle Rejstříku škol a školských zařízení je 545 dětí, které jsou 

vzdělávány v 26 třídách. Ve školním roce 2022/2023 zajišťovalo provoz školy 96 stálých 

zaměstnanců. Dva zaměstnanci vykonávají na částečný úvazek práci pedagogického i 

provozního zaměstnance. 

 

 

 

POČET TŘÍD JEDNOTLIVÝCH ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ ŠKOLY A JEJICH KAPACITA 

Odloučené pracoviště 
 

Počet tříd Kapacita  
    

MŠ Sluníčko 
 

6 121 

MŠ Písnička 
 

5 106 

MŠ U Rybiček 
 

5 96 

MŠ Čtyřlístek 
 

5 98 

MŠ Kaštánek 
 

3 72 

MŠ Berušky 
 

1 20 

MŠ Zahrádka 
 

1 24 

Celkem:  26 tříd 537 dětí 

 

 

 



 

 

5 

MATERIÁLNÍ PODMÍNKY ŠKOLY 

Po celý roka systematicky zlepšujeme podmínky pro vzdělávání a rozvoj na všech 

pracovištích naší školy. Jedná se především o pravidelnou údržbu objektů, zahrad školy a 

zajištění bezpečnosti pro svěřené děti i zaměstnance. V rámci odpovědného přístupu 

k provozu školy směrem k udržitelnosti a úspornému chování dodržujeme na všech 

pracovištích jednotná organizační pravidla. Třídění odpadu je již samozřejmostí, stejně tak 

opatření pro hospodárné využívání a úsporu energií. 

Pro zlepšení všech zmíněných podmínek proběhly v tomto školním roce tyto akce – oprava 

rozvodů vody a směšovačů v suterénu i na některých třídách mateřské školy / dále jen MŠ/ 

Sluníčko, Písnička, Čtyřlístek. Celkově jsou rozvody vody téměř na všech pracovištích školy 

v havarijním stavu a je třeba, aby město naplánovalo jejich systematickou výměnu. Sanace 

sklepních prostor na pracovišti MŠ Berušky, celková výměna osvětlení tříd na MŠ Písnička, 

výměna trubic, žárovek za úsporné v prostorách chodeb, kanceláří a provozu jídelen na 

pracovišti ŠJ Zahrádka, na ředitelství školy, MŠ Čtyřlístek, MŠ Berušky. Bezpečnostní 

systém SAFY – MŠ Kaštánek, MŠ Písnička – otvírání dveří od firmy BD SENSORS, všichni 

dospělý vstupují do budovy školy v určené časy na biometrický otisk palce. Zevnitř jsou 

vchody zabezpečeny odchodovým tlačítkem mimo dosah dětí. Kompletní rekonstrukce 

1venkovní učebny / zahradního domečku a pořízení technického zahradního domku na MŠ 

Písnička, nová šatna pro děti na MŠ Sluníčko. Na MŠ U Rybiček stále probíhá revitalizace 

zahrady. Na ředitelství školy bylo realizováno zateplení a snížení stropů ve vstupní místnosti 

a v kanceláři hospodářky školy. 

 

Zrekonstruovaný domeček s venkovní učebnou – MŠ Písnička 



 

6 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

POČET PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ MATEŘSKÉ ŠKOLY HARMONIE NERATOVICE  

Odloučené pracoviště 

školy 

 
Počet pedagogických 

zaměstnanců 

        Přepočtených 

    

MŠ Sluníčko 
 

13                                                          12,2 

MŠ Písnička 
 

11               10,8875 

MŠ U Rybiček 
 

12              11,6 

MŠ Čtyřlístek 
 

12               10,5 

MŠ Kaštánek 
 

8               7 

MŠ Berušky 
 

2               2 

MŠ Zahrádka 
 

3  2,5 

Celkem:                 61              57,1375  

 

ČLENĚNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ DLE ODBORNÉ KVALIFIKACE 

Odloučené pracoviště 

školy 

 
Splňuje kvalifikaci Nesplňuje    

kvalifikaci     

MŠ Sluníčko 
 

   12                                           1   

MŠ Písnička 
 

   11     0         

MŠ U Rybiček 
 

   11                                                                     0   

MŠ Čtyřlístek 
 

   12                                                     0        

MŠ Kaštánek 
 

   8     0 

MŠ Berušky 
 

   2     0       

MŠ Zahrádka 
 

   3     0    

Celkem:                    60    1         

 

ČLENĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ DLE NEJVYŠŠÍHO DOSAŽENÉHO VZDĚLÁNÍ  

Dosažené vzdělání 
 

                                 Počet 

Základní 
 

 2 

Střední odborné (vyučení)                                   26 

Úplné střední odborné                                   12  

Úplné střední odborné pedagogické                                   43 

Vyšší odborné                                   4 

Vysokoškolské                                   9 

 



 

7 

POČET PROVOZNÍCH ZAMĚSTNANCŮ MATEŘSKÉ ŠKOLY A ŠKOLNÍCH JÍDELEN  

Odloučené pracoviště školy 
 

Počet provozních zaměstnanců Přepočtených     

MŠ Sluníčko 
 

9 7,75 

MŠ Písnička 
 

6 5,25 

MŠ U Rybiček 
 

5 4,75 

MŠ Čtyřlístek 
 

5 4,75 

MŠ Kaštánek 
 

6 4,85 

MŠ Berušky 
 

2 1,9 

MŠ Zahrádka: 
 

2 1,9 

Ředitelství: 
 

2 2 

Celkem: 
 

37 33,15 
 

 

ČLENĚNÍ PROVOZNÍCH ZAMĚSTNANCŮ DLE ODBORNÉ KVALIFIKACE 

Odloučené pracoviště školy 
 

Splňuje kvalifikaci Nesplňuje 

kvalifikaci     

MŠ Sluníčko 
 

9 0 

MŠ Písnička 
 

6 0 

MŠ U Rybiček 
 

5 0 

MŠ Čtyřlístek 
 

5 0 

MŠ Kaštánek 
 

6 0 

MŠ Berušky 
 

2 0 

MŠ Zahrádka: 
 

2 0 

Ředitelství: 
 

2 0 

Celkem: 
 

37 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

ČLENĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ DLE VĚKU 

Věk 
 

                   Počet 

Do 20 let 
 

                      0 

21-30                        6 

31-40                        15 

41-50                        33 

51-60                        37 

60 a více let                        4 

 

 

 

 

Oslavy 20 let vzniku školy – tým zaměstnanců mateřské školy Harmonie Neratovice 

 

 

 



 

9 

4. Demografický vývoj počtu dětí 

 

POČTY DĚTÍ ZAPSANÝCH NA JEDNOTLIVÁ ODLOUČENÁ PRACOVIŠTĚ ŠKOLY K 30.9.2022 

Odloučené pracoviště školy 
 

Počet dětí k 30.9.2022  
   

 

MŠ Sluníčko 
 

113  

MŠ Písnička 
 

95  

MŠ U Rybiček 
 

90  

MŠ Čtyřlístek 
 

91  

MŠ Kaštánek 
 

59  

MŠ Berušky 
 

20  

MŠ Zahrádka 
 

21  

CELKEM 
 

489  

 

 

POČTY DĚTÍ ZAPSANÝCH NA JEDNOTLIVÁ ODLOUČENÁ PRACOVIŠTĚ ŠKOLY K 30.6.2023 

Odloučené pracoviště školy 
 

Počet dětí k 30.6.2023  
   

 

MŠ Sluníčko 
 

121  

MŠ Písnička 
 

101  

MŠ U Rybiček 
 

95  

MŠ Čtyřlístek 
 

96  

MŠ Kaštánek 
 

67  

MŠ Berušky 
 

20  

MŠ Zahrádka 
 

21  

CELKEM 
 

521  

 

 

POČET DĚTÍ PLNÍCÍCH POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ INDIVIDUÁLNÍ FORMOU 

Odloučené pracoviště školy 
 

Počet dětí 

MŠ Sluníčko 
 

4 

MŠ Čtyřlístek  3 

CELKEM  7 

 



 

10 

CELKOVÝ POČET DĚTÍ UPRCHLÍKŮ Z UKRAJINY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023. 

Odloučené pracoviště 
 

Počet dětí z UA k 1.9.2022 k 30.6.2023 
    

MŠ Sluníčko  5 6 

MŠ Písnička  3 5 

MŠ U Rybiček  5 5 

MŠ Čtyřlístek  8 6 

MŠ Kaštánek  3 3 

MŠ Berušky  0 0 

MŠ Zahrádka  1 1 

Celkem:  25 26 

 

 

POČET DĚTÍ PLNÍCÍCH POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE 2022/2023 

Odloučené pracoviště školy 
 

Počet dětí s povinnou         

předškolní docházkou 

 

MŠ Sluníčko 
 

42  

MŠ Písnička 
 

37  

MŠ U Rybiček 
 

42  

MŠ Čtyřlístek 
 

34  

MŠ Kaštánek 
 

20  

MŠ Berušky 
 

9  

MŠ Zahrádka 
 

11  

CELKEM 
 

195  

 

 

ODKLADY ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Odklady školní docházky pro rok 2023/2024 
 

  

Počet dětí          Přípravná třída  

27         11 

                                                                             

 

 



 

11 

5. Zápis do mateřské školy 

Zápis do Mateřské školy Harmonie Neratovice proběhl 10. května 2023. I letos byl zákonným 

zástupcům umožněn elektronický předzápis prostřednictvím systému.  Předběžná evidence 

zájemců o zapsání do mateřské školy byla otevřena od 3.dubna do 5. května na webových 

stránkách školy. V sobotu 22.4.2023 proběhl na všech pracovištích školy Den otevřených 

dveří, který umožnil budoucím klientům prohlédnout si všechna pracoviště, jejich zázemí, 

vybavenost, seznámit se s pracovnicemi školy. V úterý 10. května proběhl zápis do naší 

mateřské školy na všech odloučených pracovištích v čase od 13.00 do 17.00 hodin. Byl 

organizován již tradičním, prezenčním způsobem, za přítomnosti zákonných zástupců i dětí.  

Mohli jsme se tak vrátit k pojetí zápisu jako k mimořádné a slavnostní události pro rodiče i 

děti. Tento termín byl jednotný pro všechny děti, zvláštní zápis v letošním školním roce 

organizován nebyl. 

V rámci přijímacího řízení bylo přijato 184 žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v naší škole. Ve správním řízení bylo přijato 139 dětí. V souladu se zákonem byly přednostně 

přijaty děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. Rozhodnutí o nepřijetí 

z důvodu nesplnění kritérií přijímacího řízení bylo vydáno 43. Z tohoto počtu bylo 10 dětí 

spádových – 9 dětí nesplnilo kritérium věku, 1 dítě má takové specifické potřeby, které škola 

není schopna zajistit.  

POČET VŠECH DĚTÍ ZAPSANÝCH V RÁMCI PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2023/2024. 

Odloučené pracoviště školy 
 

Počet dětí přijatých v rámci 

přijímacího řízení    

MŠ Sluníčko 
 

26 

MŠ Písnička 
 

30 

MŠ U Rybiček 
 

31 

MŠ Čtyřlístek 
 

22 

MŠ Kaštánek 
 

16 

MŠ Berušky 
 

6 

MŠ Zahrádka 
 

8 

CELKEM 
 

139 dětí 

 

 

 

 



 

12 

POČET DĚTÍ Z UKRAJINY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024. 

Odloučené pracoviště školy 
 

Počet dětí z UK   
   

 

MŠ Sluníčko 
 

6  

MŠ Písnička 
 

5  

MŠ U Rybiček 
 

5  

MŠ Čtyřlístek 
 

7  

MŠ Kaštánek 
 

2  

MŠ Berušky 
 

0  

MŠ Zahrádka 
 

2  

CELKEM 
 

27  

 

 

 

Den otevřených dveří na pracovišti MŠ Písnička 

 



 

13 

6. Hodnocení vzdělávacího procesu 

 

Veškeré vzdělávání působení pracovníků naší školy vychází z rozvojové koncepce školy 

nazvané „Naše škola: Harmonický svět dětí.“ 

Hlavní myšlenka ovlivňující celý koncept vzdělávacího působení je citát: 

Motto: „I ten nejmenší člověk může změnit směr budoucnosti.“  

Naše škola je bezpečným místem pro všechny děti bez ohledu na jejich rodinnou situaci, 

národnost, jazyk, postižení, vyznání. Tyto rozmanitosti využíváme ke vzájemnému 

obohacování se. Vnímáme je jako přínos pro náš další rozvoj, který probíhá ve zdravém a 

synergickém prostředí. Rodičům přinášíme možnost zvolit si pedagogický směr vzdělávání 

jejich dětí. Posláním naší školy je umožnit každému dítěti maximální rozvoj jeho potenciálu. 

Vize školy: „NAŠE ŠKOLA – HARMONICKÝ SVĚT DĚTÍ.“  

Vize naší školy vychází z postoje, že prioritou veškerého zájmu a dění v mateřské škole je 

dítě. Dítě šťastné, s celostně, všestranně rozvinutou osobností a s pevnými základy všech 

kompetencí a hodnot potřebných pro život.  

Strategické cíle nastavené rozvojovou koncepcí školy: 

• Neustále zvyšovat kvalitu školy. 

• Vytvořit prostředí pro spolupráci a společný růst. 

• Zajistit rovný přístup ke vzdělávání všem aktérům. 

• Umožnit získávání kompetencí pro celoživotní vzdělávání dětem i dospělým. 

• Maximální rozvoj potenciálu dětí. 

• Vytvořit ve škole bezpečné prostředí. 

• Podporovat zdravý životní styl dětí i pracovníků školy 

 

Konkrétní vzdělávací nabídka našeho školního vzdělávacího programu je uspořádaná do 

třech integrovaných bloků – Svět lidí, svět přírody, svět fantazie. Tyto bloky jsou tvořeny tak, 

aby integrovaly všechny vzdělávací oblasti RVP PV a jsou tedy průřezové. Obsah 

jednotlivých bloků je záměrně zpracován velmi obecně.  S využitím veškerých 

profesionálních schopností pak naše pedagogické pracovnice vytváří konkrétní vzdělávací 

nabídku, ušitou přímo na míru dětem a jejich individuálním potřebám v podobě tematických 

celků, projektů nebo programů. Celý rok jsme se snažily o častější organizaci vzdělávací 

činnosti formou skupinových činností. Tento způsob práce je náročnější na organizaci a často 

vyžaduje zajištění větších překryvů třídních učitelek nebo další personální podporu. Výrazně 

nám v tom napomáhá i dostatečná kapacita naší školy, kdy nejsou jednotlivé třídy plněny na 



 

14 

výjimku, nad standartní počet dětí na třídách. Tímto směrem hodláme pokračovat i v dalších 

letech a zajistit tak maximální rozvoj individuálních potřeb jednotlivých dětí. 

 

 

Vzdělávací činnosti dětí – MŠ Kaštánek 

 

SYSTÉM PEDAGOGICKÉ DIAGNOSTIKY 

Stále rozvíjíme náš systematický přístup k pedagogické diagnostice, kterou vnímáme jako 

zásadní, každodenní činnost pedagogického pracovníka. Každodenní vyhodnocování 

pedagogického působení a rozvoje dítěte jako jednotlivce i skupiny je východiskem pro 

přípravu a nastavení další vzdělávací nabídky. Plošně jsme na všech 26 třídách naší školy 

začaly systematicky pracovat s portfoliem dítěte, jako se základní složkou pedagogické 

diagnostiky. Portfolium je pro nás nástrojem evaluace, ověřování dosažených znalostí a 

kompetencí, komunikace, jak s dítětem, tak i s jeho rodičem. Formativním způsobem 

s využitím popisného jazyka tak rozvíjíme u dětí schopnost sebereflexe a posilujeme jejich 

sebevědomí. 



 

15 

ROZVOJ KOMUNIKAČNÍCH A PŘEDČTENÁŘSKÝCH DOVEDNOSTÍ 

Cíleně se zaměřujeme na rozvoj komunikačních a předčtenářských dovedností dětí. V tomto 

školním roce byly v říjnu provedeny logopedické depistáže klinickým logopedem u dětí 

s povinnou předškolní docházkou. Na základě tohoto screeningu je rodičům doporučována 

návštěvy klinického logopeda. Učitelky s kurzem logopedické asistentky na jednotlivých 

pracovištích vycházejí z těchto výsledků při sestavování individuálních i skupinových 

komunikačních chvilek. Cílem je dlouhodobá a systematická podpora správného vývoje řeči 

dětí. 

 

Předčtenářská příprava v knihovně – MŠ Sluníčko 

 

JAZYKOVÁ PŘÍPRAVA DĚTÍ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM 

Dětem, které pocházejí z jiného jazykového a kulturního prostředí nebo cizincům, je již od 

nástupu do mateřské školy poskytována zvýšená pozornost a podpora při osvojování 

českého jazyka. Učitelky při své práci přizpůsobují své didaktické postupy tomu, že se                       

v jejich třídě nacházejí děti, které se český jazyk učí jako druhý jazyk.  V případě, že jsou na 

jednom pracovišti školy alespoň 4 děti – cizinci, které plní povinné předškolní 

vzdělávání, zřídí ředitelka mateřské školy skupinu nebo skupiny pro bezplatnou jazykovou 

přípravu pro zajištění plynulého přechodu do základního vzdělávání v souladu s vyhláškou č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Velkou skupinu dětí 

tvořily v letošním školním roce děti azylantů z Ukrajiny. 



 

16 

Vzdělávání v této skupině pro jazykovou přípravu je zpravidla členěno do dvou bloků v 

průběhu týdne. Na základě posouzení potřebnosti může ředitelka školy zařadit do skupiny 

pro jazykovou přípravu i jiné děti, které nejsou cizinci v povinném předškolním vzdělávání. 

Na pracovištích, kde nejsou vytvořeny skupiny dětí s odlišným mateřským jazykem se 

učitelky věnují těmto dětem individuálně. Pro tyto činnosti zakoupila škola řadu didaktického 

materiálů. Další podněty čerpáme z rozličných seminářů, především od společnosti META, 

o.p.s. 

 

PŘEHLED SKUPIN DĚTÍ S OMJ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

Odloučené pracoviště školy 
 

Počet skupin OMJ        Počet dětí 

MŠ Sluníčko 
 

1                                           4 

MŠ U Rybiček 
 

1                                           6 

MŠ Čtyřlístek 
 

1                                           7 

 

 

 

Projekt Dřevíčkování – MŠ Čtyřlístek 

 



 

17 

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

Podpůrná opatření pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami jsou v mateřské škole 

zajišťována podle doporučení školského poradenského zařízení a přiznaného stupně podpory. 

Vzdělávací obsah je konzultován s odborníky a přizpůsoben vzdělávacím možnostem a 

předpokladům dítěte s přiznanými podpůrnými opatřeními v rámci individuálního 

vzdělávacího plánu a plánu pedagogické podpory dle vyhlášky č.27/2016 Sb. Vyhodnocování 

plánu probíhá jak průběžně prostřednictvím denních záznamů, tak i při pravidelných 

schůzkách s rodiči dítěte. V mateřské škole vytváříme optimální podmínky ke všestrannému 

rozvoji osobnosti každého dítěte. 

 

POČET DĚTÍ SE SPECIFICKÝMI VZDĚLÁVACÍMI OBTÍŽEMI, KTERÉ BYLY NA ZÁKLADĚ 

DOPORUČENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO ZAŘÍZENÍ INTEGROVÁNY DO BĚŽNÝCH 

TŘÍD ŠKOLY A POČET DĚTÍ S PODPŮRNÝM OPATŘENÍM ASISTENT PEDAGOGA. 

Odloučené pracoviště 
 

Počet integrovaných dětí S 

podporou 

asistenta 

pedagoga     

MŠ Sluníčko 
 

3   3 

MŠ Písnička 
 

1   1 

MŠ U Rybiček 
 

4   2 

MŠ Čtyřlístek 
 

4   4 

MŠ Kaštánek 
 

4   3 

MŠ Berušky 
 

0   0 

MŠ Zahrádka 
 

2   2 

Celkem:  18   15  

 

ROZVOJ DIGITÁLNÍ GRAMOTNOSTI DĚTÍ  

V rámci projektu digitalizace v MŠ začala naše škola využívat ve vzdělávání nové digitální 

hračky, pomůcky a technologie. Přistupujeme k této oblasti velmi opatrně, jako hlavní stále 

vnímáme praktické manipulační činnosti s přírodními a dalšími materiály. Jedná se tedy 

především o získání základů kompetencí v oblasti bezpečného zacházení s digitálními 

technologiemi. Práce s digitálními pomůckami a hračkami obohacuje metody a formy naší 

vzdělávací činnosti. 



 

18 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Při prevenci sociálně patologických jevů vycházíme z Minimálního preventivního programu 

naší školy, který je pravidelně aktualizován a každoročně probíhá jeho evaluace. Základní 

metody prevence sociálně patologických jevů v naší škole jsou: 

• komunikační kruh 

• ranní kruh  

• prostor pro vyjádření momentální nálady – kostka s emocemi  

• motivační příběhy  

• emotikony – Emušáci  

• prožitkové učení  

• prosociální hry  

• individuální pohovory s dětmi, které to potřebují, které ubližují, které jsou 

vyčleňovány  

• individuální pohovory s rodiči  

• vzdělávání pedagogických pracovníků  

• exkurze u složek IZS  

• programy pracovníků IZS v naší MŠ  

• spolupráce s odborníky – PPP, SPC, klinický logoped, psycholog 

• spolupráce se základními školami 

• spolupráce mezi pracovišti naší školy 

• canisterapie 

• dopravní výchova  

• pohybové aktivity /plavání,  

• návštěvy knihovny 

• divadelní představení 

• výstavy 

• koncerty 

• školní výlety 

• školy v přírodě 

• akce pro rodiče s dětmi 

• tvořivé dílny 

• besedy 

 

V rámci prevence se snažíme často zařazovat úzce spjatá témata do týdenních plánů, aby děti 

věděly, jak konfliktní situace řešit a aby cítily zodpovědnost za své chování. Komunikační 



 

19 

dovednosti jim pak pomohou řešit problémy. Ve skupině dětí mají opakující se možnost 

zlepšovat své sociální dovednosti a adekvátní reakce na neúspěch a stres. 

 

 

Den bezpečí – MŠ U Rybiček 

 



 

20 

ŠKOLNÍ ÚRAZY A PREVENCE 

Ve školním roce 2022/2023 nedošlo k žádnému úrazu, který by si vyžádal pojistné plnění ze 

strany školy. 

V rámci prevence rizik byly děti pravidelně poučovány o způsobech bezpečného chování ve 

škole i na školní zahradě. 

Pro zajištění maximální možné bezpečnosti měkkých cílů/ našich dětí a pracovníků/ ze strany 

cizích osob přistoupila škola k zakoupení a instalaci bezpečnostního systému od firmy 

Comfis s.r.o. – Safy 2.  Vstup do všech velkých budov školy – MŠ U Rybiček, MŠ Čtyřlístek, 

MŠ Sluníčko, MŠ Písnička a MŠ Kaštánek je možný pouze pověřeným osobám na 

biometrický otisk prstu. Pro cizí osoby je budova uzavřena a musí využít domofonu. 

Vchodové dveře všech pracovišť školy jsou opatřeny elektrozámkem a odchodovým 

tlačítkem ve výši 1,5 m. Tak je škola zajištěna před nechtěným odchodem dítěte z ní, a 

zároveň tím splňuje nařízení BOZP a PO, že vchodové dveře nesmí být uzamčeny. 

 

 

 

 

 



 

21 

8. Další vzdělávání pracovníků školy 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SLUNÍČKO 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Předškolní a mimoškolní pedagogika MILLS, s.r.o. 1 

 

STUDIUM KE ZVÝŠENÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

Název studijního oboru Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Pedagogika předškolního věku – Mgr. Univerzita Karlova Praha 1 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

  
 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Rozvoj grafomotoriky u dětí předškolního věku Lužánky-středisko volného 

času Brno 

1 

Kurz 1. pomoci Bc. Michaela Flasková, DiS. 3 

Lhaní a sprostá slova v MŠ V Lavici s.r.o. 1 

Nastartuj diagnostiku Marcela Zajícová Předškolní 

poradna 

1 

Komunikace pedagogů s rodiči Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Logopedická prevence v běžném režimu MŠ Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Práce s emocemi u dětí  Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Řešení problémů a rušivého chování v MŠ Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Vzdělávací cíle v pedagogické praxi v MŠ Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Adaptační proces dítěte v MŠ aneb Jak si zvyknout 

bez maminky 

Národní pedagogický institut 

ČR 

1 



 

22 

Svobodná hra dětí jako nejpřirozenější forma učení Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Aby byl přechod dětí z MŠ do ZŠ plynulý Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Gramotnost v předškolním vzdělávání Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Děti s OMJ v MŠ Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Nakopávačka Marcela Zajícová Předškolní 

poradna 

1 

Systém podpory nadání ve škole Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Logopedický asistent – podpora přirozeného 

rozvoje řeči dětí, primární logopedická prevence 

Institut Jahodovka 1 

Začínající učitelé: jejich postřehy a zkušenosti Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Začínající učitelé: postřehy a zkušenosti uvádějících 

učitelů 

Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Začínající učitelé: postřehy a zkušenosti vedení 

školy 

Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Začínající učitelé: Komunikace s rodiči nejen při 

třídní schůzce 

Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Začínající učitelé: Triky a tipy pro komunikaci 

s rodiči v náročných situacích 

Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Základy vývojové potřeby dětí předškolního a 

mladšího školního věku 

Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Začínající učitelé: Formativní hodnocení a 

sebehodnocení žáků v rámci ZU 

Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Začínající učitelé: Péče o žáky s podpůrnými 

opatřeními 

Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Začínající učitelé: Sebereflexe jako podklad pro 

plánování prof. rozvoje učitelů 

Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Začínající učitelé: Jakou učitelkou chci být? Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Začínající učitelé: Kudy k posílení formativního 

hodnocení ve třídě-3 díly 

Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

 

 

 

 

 



 

23 

  DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PROVOZNÍCH PRACOVNÍKŮ 

  
Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Kurz 1. pomoci  Bc. Michaela Flasková, DiS. 3 

Hygienické minimum KHS Mělník  4 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PÍSNIČKA 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Předškolní a mimoškolní pedagogika SOŠ a Gymnázium BEAN, 

s.r.o. 

1 

Kurz pro asistenta pedagoga  

Institut Jahodovka 

1 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

První pomoc Bc. M. Flasková Dis. 3 

Podceňované adaptační období v MŠ – ulehčení 

adaptace 

Národní pedagogický institut 

ČR 

2 

Rozvoj grafomotoriky s hudebními činnostmi aneb 

Kreslíme lehce, zpíváme tence 

Portál 1 

Jóga s dětmi I – základní Portál 1 

Nastartuj diagnostiku Předškolní poradna 1 

Rozvoj grafomotoriky v předškolním věku Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Diagnostika školní připravenosti PPP Brno 1 

Tvorba portfolia dítěte Mgr. Šárka Polívková 4 



 

24 

Komunikace pedagogů MŠ s rodiči Národní pedagogický institut 

ČR 

8 

Řešení problémů a rušivého chování v MŠ Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Podpora dětí s problémovým chováním a práce s 

nimi 

Portál 1 

Rok stromů – jak vytvořit roční projekt v MŠ Portál 1 

Zdravotník zotavovacích akcí Český červený kříž Mělník 3 

Logopedický asistent – podpora přirozeného 

rozvoje řeči 

Institut Jahodovka 1 

Informatika s Emilem pro MŠ H-Edu 1 

Diagnostika a rozvoj schopností dítěte předškolního 

věku 

Lužánky – Bednářová 1 

Hospitace ředitelky MŠ AVDO – Zora Syslová 1 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PROVOZNÍCH PRACOVNÍKŮ  
 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

První pomoc Bc. M. Flasková Dis. 3 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA U RYBIČEK 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Formativní hodnocení Portál 2 

První pomoc Bc. Michaela Flasková, DiS.  2 

Adaptace a podpora dětí s OMJ v MŠ Portál 2 

Přírodní školní zahrady v MŠ Nakladatelství Dr. Josef Raabe 

s.r.o. 

1 

Děti bez hranic v MŠ Životní vzdělávání a.s. 1 



 

25 

Dívej se, tvoř a povídej Portál 2 

Jóga pro děti I. Yóga studio Praha 2 

Školení k robotickým učeb. pomůckám MTU 5 

Možnosti stimulace přirozeného rozvoje dětí v MŠ Speciální pedagogická a 

rodinná poradna Šimanová 

1 

Dramatická výchova pro děti předškolního a 

mladšího školního věku 

Portál 1 

Hospitace ředitelky MŠ AVDO 1 

Pedagogická diagnostika v MŠ Národní pedagogický institut 

ČR 

6 

Konference MŠ Verlag Dashöfer 1 

Canva pro začátečníky – tvorba pracovních listů Centrum celoživotního 

vzdělávání Pardubice 

1 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PROVOZNÍCH PRACOVNÍKŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

První pomoc Bc. Michaela Flasková Dis. 1 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČTYŘLÍSTEK 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Kurz 1. pomoci Bc. Michaela Flasková, Dis. 5 

Kurz logopedického asistenta INFRA, s.r.o. 1 

Kurz logopedického asistenta Institut Jahodovka 1 

Integrace dětí cizinců do MŠ INFRA, s.r.o. 1 

Hyperaktivita a poruchy chování v MŠ INFRA, s.r.o. 1 



 

26 

Třída zpívá í-á, í-á Portál 1 

Jak rozvíjet gramotnost v MŠ Nakladatelství Dr. Josef Raabe 

s.r.o. 

1 

Rozvoj grafomotoriky u dětí  Nakladatelství Dr. Josef Raabe 

s.r.o. 

2 

Jak podporovat rozvoj řečových dovedností 

předškoláků 

Nakladatelství Dr. Josef Raabe 

s.r.o. 

1 

Vzdělávání cizinců. Jak na to? Nakladatelství Dr. Josef Raabe 

s.r.o. 

2 

Předškolák s ADHD? Žádný problém Nakladatelství Dr. Josef Raabe 

s.r.o. 

1 

Jdeme do školy s Kuliferdou Nakladatelství Dr. Josef Raabe 

s.r.o. 

1 

Hospitace ředitelky MŠ  AVDO 1 

Rozvoj řečových dovedností u dětí v MŠ V Lavici s.r.o. 1 

Logopedická chvilka na měsíc prosinec V Lavici s.r.o. 1 

Metody a formy na rozvoj sluchového vnímání V Lavici s.r.o. 1 

Oromotorika mluvidel závaznou formou prakticky V Lavici s.r.o. 1 

Význam pohybu v rozvoji správné výslovnosti RVP.cz 1 

Neztraťte se mezi paragrafy Předškolní poradna 1 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PROVOZNÍCH PRACOVNÍKŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Hygienické minimum KHS Mělník  3 

 

 

 

 



 

27 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA BERUŠKY 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Jóga I., II. Yoga studio 1 

Jak být šťastný učitel INFRA, s.r.o. 1 

Sezóna ve školní jídelně aneb jak zapojit jídlo do 

vzdělávání 

Skutečně zdravá škola 1 

Pedagogická diagnostika v MŠ Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PROVOZNÍCH PRACOVNÍKŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Hygienické minimum KHS Mělník  1 

Sezóna ve školní jídelně aneb jak zapojit jídlo do 

vzdělávání 

Skutečně zdravá škola 1 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KAŠTÁNEK 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Logopedický asistent 1                                                                                                                              Institut Jahodovka 1 

Rozvoj potenciálu učení díky hrubé motorice I.Kubanová 1 

Informační technologie v MŠ – robotika JEDUEDU s.r.o  1 

ADHD nebo nedostatečné výchovné vedení  INFRA s.r.o. 1 

Práce s dětmi s poruchami učení v MŠ  Seminária s.r.o. 1 



 

28 

Jak zvládat obtížné situace a silné emoce  Růst společně 1 

Montessori do každé rodiny Růst společně 1 

Dvojjazyčnost a cizí jazyky u dětí do 6 let Růst společně 1 

Hledání rovnováhy mezi disciplínou a svobodou Růst společně 1 

Umění žít jako základ podpory našich dětí Růst společně 1 

Začlenění dětí se SVP v Montessori prostředí Růst společně 1 

Podceňované adaptační období v MŠ Národní pedagogický institut 

ČR 

8 

Hospitace ředitelky MŠ  AVDO 1 

Robotické hračky v předškolním vzdělávání Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PROVOZNÍCH PRACOVNÍKŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Spotřební koš od A do Z   Seminária, s.r.o. 1 

Řízení školního stravování     VIS Plzeň  1 

Workshop a webináře VIS VIS Plzeň  1 

Navýšení gramáže masa pro dospělé VIS Plzeň  1 

Novinky ve verzi stravné      VIS Plzeň  1 

Stravné – denní operace a uzávěrky VIS Plzeň  1 

Měsíční kontrola    VIS Plzeň  1 

Hygienické minimum  KHS Mělník 3 

Kurz první pomoci Bc. Michaela Flasková, DiS. 1 

 



 

29 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ZAHRÁDKA 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Diagnostika a rozvoj schopností dítěte předškolního 

věku 

Klokanovi kurzy 1 

Motivace mateřinkám – zamiluj si plánování  Mgr. Lenka Kejzlarová 1 

Den ve třídě Začít spolu SbS ČR, o.p.s. 2 

Pedagogická diagnostika v mateřské škole Národní pedagogický institut 1 

Dítě s vývojovou dysfázií v běžné mateřské škole INFRA, s.r.o. 1 

Hospitace ředitelky MŠ AVDO 1 

Letní škola Začít spolu – 2. část – týdenní seminář SbS ČR, o.p.s. 1 

Logopedický asistent Institut Jahodovka 1 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PROVOZNÍCH PRACOVNÍKŮ 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Hygienické minimum KHS Mělník 1 

Kurz první pomoci Ing. Michaela Flasková, DiS. 1 

 

ŘEDITELSTVÍ ŠKOLY 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

  

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Jak zvládnout roli začínající ředitelky mateřské 

školy 

INFRA, s.r.o. 1 

Kam dříve, co dříve Aneb jsem ředitelkou MŠ Mgr. Marek Tvrdoň, IČ: 

04599053 

1 



 

30 

ŠKH – Šablony konzultace hromadná Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

9 manažerských chyb na poli emocí a jak se s nimi 

vypořádat 

EDUZONE, s.r.o. 1 

Hospitace v MŠ AVDO 1 

Osobní efektivita – mám vše hotovo EDUZONE, s.r.o. 1 

(Mlu)vím, tedy jsem Dita Olchavová 1 

Hygienické minimum pro pracovníky školních 

jídelen 

Asociace školních jídelen ČR, 

os. 

1 

Pedagogická diagnostika v mateřské škole Národní pedagogický institut 

ČR 

1 

Školní řád jako ochrana účastníků výchovně vzděl. 

procesu 

Verlag Dashofer, 1 

Sezóna ve školní jídelně aneb jak zapojit jídlo do 

vzdělávání 

Skutečně zdravá škola 1 

Přijímací řízení MŠ a ZŠ aktuálně Seminaria, s.r.o. 1 

Připravované změny v zákoně o pedagogických 

pracovnících 

Verlag Dashofer 1 

Mateřská a základní škola v roce 2023/2024 Verlag Dashofer 1 

Novely právních předpisů ve školství 2023 Ing. Radka Šlégrová 1 

Zdravotník zotavovacích akcí přeškolení Český červený kříž 1 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PROVOZNÍCH PRACOVNÍKŮ  

   

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Počet 

účastníků 

Novinky z oblasti účetnictví a personalistiky 2023 Alfa software s.r.o. 1 

Pracovnělékařské služby Alfa software s.r.o. 1 

Spisová služba ve školství, Jak správně manipulovat 

s dokumenty 

Paris vzdělávací agentura s.r.o. 1 

Povinné očkování, výhrada svědomí Ing. Lenka Šíšová, Únětická 

182, 252 62 Statenice 

1 



 

31 

Zákon o registru smluv – praktické postupy 

zveřejňování 

EDUZONE, s.r.o. 1 

Kurz první pomoci Bc. Michaela Flasková, Dis. 2 

Novely právních předpisů ve školství 2023 Ing. Radka Šlégrová 1 

   

   

 

 

Dvoudenní seminář pro učitelky MŠ Harmonie – Pedagogická diagnostika v mateřské škole 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 

9. Další aktivity školy 

 

• Cvičení dětí v Domě dětí a mládeže 

• Výlety a sportovní akce 

• Koncerty a besídky 

• Školní divadla 

• Ranní úkoly 

• Škola v přírodě 

• Besedy se složkami IZS 

• Galerie na provázku 

• Divadelní festival 

• Společné zdobení vánočních stromků v Domě Kněžny Emmy 

• Vánoční výstava ve společenském domě 

• Vánoční dílny pro rodiče s dětmi 

• Perníčkování 

• Mikulášská nadílka (ve škole, jinde) 

• Zimní olympiáda 

• Mezigenerační soutěž v Domě Kněžny Emmy 

• Vítání občánků a vystoupení v Domě Kněžny Emmy 

• Besedy rodičů s pedagogy ze základní školy 

• Návštěva předškoláků v prvních tříd základní školy 

• Fotbalový turnaj 

• Cvičení s trenéry 

• Návštěvy městské knihovny 

• Besedy o bezpečnosti se psy 

• Projektové dny „Malý stavitel“ a „Malý architekt“ 

• Zápis nanečisto 

• Den otevřených dveří 

• Akce pro celou rodinu „Harmonie slaví a všichni se baví“ na fotbalovém 

stadionu Neratovice 

• Spaní ve školce 

• Dopravní soutěž s Mě Policií Neratovice 

• Program D-Osvěta o škodlivosti nadměrného používání elektronických zařízení 

• Mobilní planetárium 

 



 

33 

 

Rozloučení s předškoláky – MŠ Zahrádka 

 

 

Slavíme Den matek – wellness pro maminky v MŠ U Rybiček 



 

34 

 

Výlet na farmu do Kozel – MŠ Berušky 



 

35 

10. Spolupráce s dalšími organizacemi 

 

V průběhu celého školního roku 2022/2023 probíhala aktivní spolupráce Mateřské školy 

Harmonie s dalšími subjekty. Děkujeme za spolupráci zřizovateli mateřské školy, městu 

Neratovice, který zabezpečuje školu především po materiální stránce. Dále pak 

spolupracujeme v záležitostech organizačních i poradních s dalšími orgány státní správy a 

samosprávy (Školský úřad Neratovice, Krajský úřad Středočeského kraje, OSPOD, Krajská 

hygienická stanice Mělník, Národní pedagogický institut).  

MĚSTSKÝ ÚŘAD NERATOVICE – NERATOVICKÉ LISTY– po celý rok vychází 

informace a články o dění v Mateřské škole Harmonie na stránkách Neratovických listů. Od 

ledna 2023 vycházely retrospektivní články k oslavám 20. výročí vzniku Mateřské školy 

Harmonie Neratovice. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDĚŽE – cvičení dětí v sále dětského domu, návštěvy výstav a akcí pro 

děti. 

FK NERATOVICE-BYŠKOVICE – celoroční spolupráce s trenéry fotbalového kluby. 

Jednou za 14 dní dochází trenéři na pracoviště našich škol a věnují se všeobecné tělesné                

průpravě dětí. 

DŮM KNĚŽNY EMMY – děti z našich škol každý rok dochází do domu seniorů 

s připravenými vystoupeními k oslavě Vánoc, účastní se zdobení stromečků a zahájení 

Adventu, chodí blahopřát klientkám ke Dni matek. 

 



 

36 

SPOLEČENSKÝ DŮM NERATOVICE – již druhým rokem úzce spolupracujeme s vedením 

společenského domu. Tradičně se všechny školy zapojují do Vánoční výstavy, využíváme 

možnosti komentovaných prohlídek k výstavám i bohaté dramaturgické nabídky představení 

s doplněním o tvořivé dílny v prostorách knihovny. 

 

       Komentovaná prohlídka Vánoční výstavy – MŠ Písnička 

 

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA MĚLNÍK – individuální porady dle 

potřeb, posuzování školní zralosti, doporučení podpůrných opatření na žádost zákonných 

zástupců. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NERATOVICE – v rámci předčtenářské přípravy v průběhu 

školního roku skupiny předškoláků pravidelně navštěvovaly Městskou knihovnu Neratovice, 

témata těchto návštěv byla: Seznámení s knihovnou, Čtyři roční období, Logochvilka, Já 

nejsem Tvoje maminka (zážitkové čtení), Dlouhá cesta (zážitkové čtení), Proč má zebra 

pruhy? (zážitkové čtení). 



 

37 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY– návštěvy předškoláků v 1. třídě, besedy pro rodiče budoucích školáků 

s paní učitelkou z 1. třídy, využívání prostoru tělocvičny. 

PLAVECKÝ BAZÉN – předplavecká výuka dětí 

MĚSTSKÁ POLICIE – osvěta, preventivní program, předvedení techniky, Den dětí 

v Lobkovicích, Den bezpečí, dopravní soutěže. 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR – exkurze, seznámení s technikou, součást minimálního 

preventivního programu školy. 

 

 

                Exkurze u hasičů – MŠ Čtyřlístek 



 

38 

11. Prezentace školy na veřejnosti  

Od ledna 2023 vstoupila Mateřská škola Harmonie Neratovice do 20. roku své existence. 

Oslavy tohoto významného jubilea jsme aktivně připravovali již od jara 2022. Do příprav se 

aktivně zapojili všichni zaměstnanci školy. Upravili jsme naše logo, na webových stránkách 

jsme otevřeli knihu přání škole a prostor pro video vzkazy. Oslavy byly koncipovány do tří 

velkých akcí s různým zaměřením. 

OSLAVA DNE UČITELŮ – 28.3.2023 

První velká společenská akce byla věnována současným, ale i bývalým zaměstnancům naší 

školy. Protože škola je jen tak dobrá, jak dobří jsou lidé, kteří v ní pracují. V rámci velkého 

setkání v prostorách sálu společenského domu Neratovice se setkalo více než 100 našich 

zaměstnanců. Byl prostor se seznámit, popovídat si, zavzpomínat na začátky budování naší 

školy.

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – 22.4.2023 

V sobotu 22. dubna jsme na celý den otevřeli všechna pracoviště školy. Podívat se přišli 

opravdu všichni. Někdo vzpomínal a pro tyto účely byla zpracována retrospektivní videa a 

fotoalbumy, záznamy za posledních 20 let, někdy i starší. Pro některé to byla příležitost 

prohlédnout si pracoviště mateřské školy, seznámit se s jejich učitelkami a potom si snáze 

vybrat, do které školky své dítě zapíšou. Pro děti byly připravené hry, pohybové, výtvarné, 

hudební činnosti a pro každého malý dárek na památku. Velmi zajímavá byla i ochutnávka 



 

39 

naší školní stravy, všichni byli zvědaví na občas neoblíbené pomazánky a myslím, že byli 

velmi mile překvapení tím, jak jsou chutné. Den otevřených dveří plánujeme organizovat 

každý rok. 

 

Den otevřených dveří – MŠ Písnička 

 

OSLAVA 20. VÝROČÍ VZNIKU ŠKOLY „HARMONIE SLAVÍ A VŠICHNI SE BAVÍ“ 

Největší a organizačně nejnáročnější z našich oslav byla akce pro širokou veřejnost “ 

Harmonie slaví a všichni se baví.“ Ta se uskutečnila v sobotu 20.5.2023 v prostorách stadionu 

fotbalového klubu Neratovice – Byškovice. Akci jsme důkladně promýšleli a organizačně 

zajišťovali téměř půl roku předem. A vyplatilo se to, vše se nám podařilo, nic neselhalo, a i 

počasí nám dopřálo krásný slunečný den. Na fotbalovém hřišti mělo každé pracoviště svůj 

stan a v něm připravené tvoření a zábavné aktivity, pro děti i dospělé.  Nabídku činností 

doplňovali naše spolupracující organizace a firmy – Thimm, Sokol, Besip, a další. Díky dvou 

zdvižným plošinám si každý mohl dopřát vyhlídku na Neratovice i široké okolí. Na hlavním 

podiu byl připraven doprovodný hudebně pohybový program a vystoupení skupiny 

Čiperkové. Ještě jednu děkuji všem našim spolupracovníkům, podporovatelům, 

zaměstnancům i jejich rodinám za nezištnou pomoc při přípravách i v průběhu celé akce. 

 



 

40 

 

 

 

 

Akce „Harmonie slaví a všichni se baví“  

 



 

41 

 

 

Akce „Harmonie slaví a všichni se baví“  

 



 

42 

12. Škola v projektech 

 

Projekt 

„Šablony JAK I pro MŠ Harmonie“ 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský 

Název výzvy: Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. 

Projekt je zaměřen na personální podporu, osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků 

ve vzdělávání.  

 

Registrační č. projektu:CZ.02.02.XX/00/22_0202/0000008 

 

Celková výše dotace: 1 790 808,-Kč 

Z tohoto projektu bude škola čerpat finanční prostředky na další personální podporu – školní 

asistenti a na další vzdělávání pedagogických pracovníků v časovém období od 1.9.2022 – 

31.8.2024. 

 

 



 

43 

Projekt 

„Obědy do škol ve středočeském kraji IV. 

Podpora je realizována v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci mezi 

Středočeským krajem a Mateřskou školou Harmonie Neratovice, V Olšinkách 700, okres 

Mělník. Projekt je financován z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám. Operační 

program potravinové a materiální pomoci. 

Registrační č: CZ.30.X.0/0.0/0.0/21_011/0000064 

Ve školním roce 2022/20233 byla čerpána dotace ve výši: 92 886, Kč 

V projektu bylo ve školním roce 2022/2023 podpořeno 18 dětí. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Projekt 

„Cvičíme s trenéry“        e  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

44 

Projekt 

„Se Sokolem do života aneb Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky.“ 

 

 

 

 

 

Akce školy „Harmonie slaví a všichni se baví“ 

 



 

45 

13. Výsledky kontrolních činností, hospodaření školy 

 

VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLA NAŠÍ ORGANIZACE ZA ROK 2022 

Ve dnech 4.4.2023 – 21.4.2023 proběhla kontrola hospodaření s veřejnými prostředky ve 

smyslu §11 odst.4 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrola a § 28 odst. 2 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Veřejnosprávní kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky, které by ovlivňovaly stav 

majetku nebo výši výsledku hospodaření účetní jednotky. 

 

 

KONTROLY Z KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE STŘEDOČESKÉHO KRAJE  

24.11.2022 – pracoviště školní jídelny MŠ Čtyřlístek, Dr. E. Beneše 1155, Neratovice.             

Při kontrole nebyly shledány nedostatky.                                                

20.1.2023 – pracoviště MŠ Čtyřlístek, Dr. E. Beneše 1155, Neratovice.    

Při kontrole byla shledána závada v potvrzení o očkování dítěte, toto zjištění bylo vyřešeno 

domluvou dle § 91 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb.                                                                                                                                                                            

20.1.2023 - pracoviště školní jídelny MŠ Kaštánek, Dr. E. Beneše 1156, Neratovice.                                                

Při kontrole nebyly shledány nedostatky. 

20.1.2023 - pracoviště MŠ Kaštánek, Dr. E. Beneše 1156, Neratovice                                                

Při kontrole nebyly shledány nedostatky. 

Současně proběhlo hodnocení doporučené pestrosti stravy dle předložených jídelníčků. 

Jídelníčky byly hodnoceny takto:                                                

20.2.2023 – pracoviště MŠ Kaštánek, Dr. E. Beneše 1156, Neratovice – výborný                                                                    

20.2.2023 – pracoviště MŠ Písnička, OSN 1033, Neratovice – výborný                                         

21.2.2023 – pracoviště MŠ Zahrádka, V Olšinkách 700, Neratovice – velmi dobrý                                  

22.2.2023 – pracoviště MŠ Čtyřlístek, Dr. E. Beneše 1155, Neratovice – výborný  

 

 

 

 



 

46 

KONTROLA Z HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU STŘEDOČESKÉHO 

KRAJE/ dále jen HZS STC/ 

Kontrola proběhla dne 23.2.2023 na pracovišti MŠ Sluníčko, Hamplova1104, Neratovice.  

Cílem kontroly bylo dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně dle 

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, §26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 písm. a) a § 35 

písm. a), c), vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci a zákona č. 183/2017 Sb., kontrolní 

řád. 

V rámci kontroly nebyly zjištěny žádné nedostatky ze strany školy.  

Při kontrole nebyla předložena stavební dokumentace k budově školy ani požárně 

bezpečnostní řešení stavby nebo obdobná dokumentace. Na jejím základě je škola povinna 

zpracovat začlenění budovy školy do zvýšeného požárního rizika. Ze strany HZS STC byl 

podán podnět na stavební úřad města Neratovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

47 

14. Hospodaření školy 

 

Prostředky přidělené KÚ 
 

             k 31.12.2022  

Celkem              45 383 861,00,- Kč   

Z toho na mzdy              32 721 199,00,- Kč  

Odvody              11 736 627,00,- Kč  

 

 

Prostředky přidělené MěÚ 
 

             k 31.12.2022  

Celkem               9 385 550,00,- Kč  

Z toho na energie                2 263 000,00,- Kč  

Opravy a údržba                   970 325,88,- Kč  

 

 

Fondy 
 

              k 31.12.2022  

Odměn       
 

              277 325,90,- Kč  

Rezervní    
 

              82 675,12,- Kč  

 

 

Inventarizace majetku 
 

               k 31.12.2022  

Dlouhodobý hmotný                 3 401 657,05,- Kč  

Dlouhodobý drobný nehmotný                127 076,70,- Kč  

Dlouhodobý drobný hmotný                 21 318 829,20,- Kč  

Celkem                24 847 562,95,- Kč  

 

 

 

 

 

 



 

48 

15. Závěr 

 

Výroční zpráva č.j.174/2023, o činnosti Mateřské školy Harmonie Neratovice, V Olšinkách 

700, okres Mělník, byla projednána a schválena na pedagogické radě školy dne 3.10.2023. 

 

 

V Neratovicích dne 26.9.2023                                                      

 

 

 

 Zpracovala: Mgr. Šárka Polívková – ředitelka školy 

 

 

 

 

Příloha: Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

              o svobodném přístupu k informacím za období 1. 1. – 31. 12. 2022 

 

 

 

Informace o organizaci 

 

Mateřská škola Harmonie Neratovice, V Olšinkách 700, okres Mělník                                                                      

V Olšinkách 700, Neratovice 27711                                                                                                                                                              

IČO: 750 01 497                                                                                                                                                                                        

tel.: 315 688 673-4, mobil: 602 218 831                                                                                                                                           

e-mail: harmonie@ms-neratovice.cz                                                                                                                                                        

www. ms-neratovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

datová schránka: 83pkq8d 

  

 



 

49 

Č.j.: 2/2023 

Výroční zpráva 

o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

za období 1. 1. – 31. 12. 2022 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, 

mládeže a tělovýchovy k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999, v platném znění 

A. Celkový počet písemných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti 

• Počet podaných žádostí o informace - 0 

• Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí - 0 

B. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace - 0 

C. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle informačního zákona, a to včetně nákladů na své 

vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení – nejsou 

D. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 0 

E. Počet stížností podaných podle ust. § 16a informačního zákona, důvody jejich podání 

a stručný popis způsobu jejich vyřízení - 0 

                         F. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - 0  

  

V Neratovicích dne 2.1.2023  

 Mgr. Šárka Polívková – ředitelka školy      


		2023-10-06T07:54:36+0200
	Mgr. Šárka Polívková




